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Inleiding

Dit rapport geeft inzicht in de inspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies po. Daarnaast vindt u aanvullende informatie
over de instromende leerlingen op uw school. De volgende hoofstukken vindt u in dit rapport:

» deinspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies po.

» eendwarsdoorsnede van leerjaar 3, met daarbij de weergave of uw leerlingen onder, op of boven hun
basisschooladvies zitten.

« cohortinformatie over uw leerlingen die nu in leerjaar 3 zitten.

» het marktaandeel van alle basisscholen waar uw leerlingen vandaan komen.

Databron en verschillen met de inspectie

De gegevens voor dit rapport worden aangeleverd door DUO. Het databestand ‘Doorstroommonitor po-vo’ bevat de
gekoppelde gegevens van de 1Cijfer-bestanden voor po en vo waar voor elke onderwijsdeelnemer in het bekostigd
onderwijs vanaf 2003 de onderwijsroute kan worden gevolgd. Het 1CijferVO-bestand wordt samengesteld vit de gegevens
over instellingen van de Basisregistratie Instellingen. De 1CijferVO-bestanden worden per schooljaar door DUO opgemaakt.

Dit rapport wordt door Vensters gegenereerd op het niveau van de schoolvestiging, zoals bekend bij Vensters. De inspectie
genereert de berekening per object van toezicht. Indien de schoolvestiging en het object van toezicht niet gelijk zijn aan
elkaar, kunnen de gegevens in dit rapport afwijken van de berekende gegevens van de inspectie. Geadviseerd wordt om de
resultaten uit het Internet Schooldossier van de inspectie naast dit rapport te houden.

Onderwijsresultatenmodel

Het eerste hoofdstuk geeft de inspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies po weer. Deze indicator geeft informatie
over het niveau van uw leerlingen ten opzichte van het basisschooladvies. Deze indicator is één van de vier indicatoren uit
dit Onderwijsresultatenmodel. Het Onderwijsresultatenmodel is onderdeel van het toezichtskader van de Inspectie van het
Onderwijs.

De Inspectie voor het Onderwijs stelt met het Onderwijsresultatenmodel een absolute norm voor deze indicator. Dit
betekent dat u op voorhand al inzicht hebt in de norm die voor uw school geldt en dat de norm niet bepaald wordt door het
landelijk gemiddelde.

Meer informatie over het Onderwijsresultatenmodel vindt u op
https://www.onderwijsinspectie.nl/onderwerpen/onderwijsresultatenmodel-vo.

Berekening van de norm
De resultaten van uw school worden afgezet tegen de norm die de inspectie heeft bepaald. Elke school valt op basis van zijn
schoolsamenstelling in een bepaalde vergelijkingsgroep. Per vergelijkingsgroep geldt een absolute norm.

Leerlingen die niet meegenomen worden in de berekening

Voor de berekening van de inspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies po worden een aantal leerlingen in de
berekening buiten beschouwing gelaten, bijvoorbeeld uvitstromende leerlingen naar het praktijkonderwijs of speciaal
onderwijs. Zie bijlage voor een volledig overzicht.
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https://www.onderwijsinspectie.nl/onderwerpen/onderwijsresultatenmodel-vo

Onderwijspositie t.o.v. advies po

Hieronder ziet u wat het driejaarsgemiddelde volgens de inspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies pois voor uw
school. Het driejaarsgemiddelde is een gewogen gemiddelde op basis van het aantal leerlingen per jaar.

De trendgrafiek rechts toont de resultaten van uw school in de laatste drie schooljaren, de grafiek links toont hiervan het
gemiddelde. Wees erop attent dat u in de trendgrafiek jaarlijkse schoolgegevens vergelijkt met een driejaarsgemiddelde
norm.

De resultaten van uw school worden afgezet tegen de norm die de inspectie heeft bepaald. Uw school valt in de
vergelijkingsgroep vmbo breed en vmbo breed / havo, voor deze vergelijkingsgroep geldt een norm van -10,05%.
Zie bijlage voor alle vergelijkingsgroepen.

Wat is de onderwijspositie in leerjaar 3 t.o.v. het basisschooladvies (gebaseerd op de laatste drie
schooljaren)?

60% 60%

0% 0%
4o 4 26,22%

0,
20% 16,09 % 0% 13,86%
“1,35%
-20% -20%
-40% -40%
-60% -60%
Driejaarsgemiddelde 2019-2020 2020-2021 2021-2022
2020-2022

- Schoolscore, op of boven de norm
- Schoolscore, onder de norm

Inspectienorm voor uw school
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Vergelijking met andere scholen

Dit hoofdstuk vergelijkt de Onderwijspositie t.o.v. advies povan uw school met andere scholen die dezelfde
onderwijssoorten aanbieden. Er wordt berekend hoeveel uw score afwijkt van de norm die voor uw school bepaald is en
vervolgens wordt dit vergeleken met andere scholen. De afwijking van uw school wordt weergegeven als percentielscore
ten opzichte van de afwijking van alle andere scholen.

Wat is de onderwijspositie in leerjaar 3 t.0.v. het basisschooladvies (gebaseerd op de laatste drie
schooljaren) in vergelijking met andere scholen?

School Norm Verschil ~ Percentielscore vegelijkingsgroep
Onderwijspositie in leerjaar 3 t.o.v. het basisschoolladvies 16,09 % -10,05 % 26,14 %
- Percentielscore 75 of hoger (25% best presterende scholen)

Percentielscore tussen 25 en 75

- Percentielscore 25 of lager (25% slechtst presterende scholen)

Toelichting op bovenstaande tabel:

* Kolommen School en Norm tonen de Onderwijspositie t.o.v. advies povan uw school en de norm van uw school.

» Verschilis het verschil tussen de score van de school en de norm.

» Percentielscore vergelijkingsgroep toont dit verschil in vergelijking tot andere scholen binnen deze
vergelijkingsgroep, gemeten als percentielscore.
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Aantallen advies en plaatsing leerjaar 3

In de volgende hoofdstukken staat aanvullende informatie met betrekking tot de inspectie-indicator. Deze informatie kunt

u gebruiken als sturingsinformatie. Deze grafieken tonen de volgende gegevens:

« hetaantal leerlingen in leerjaar 3 dat onder, op of boven advies zit;

« het percentage leerlingen in leerjaar 3 dat onder, op of boven advies zit, met vergelijkingsgroep.

Uw school wordt vergeleken met scholen met dezelfde schoolsamenstelling.
Uw school valt in de vergelijkingsgroep vmbo-bk(g)t.

Extra toelichting: Alle leerlingen in leerjaar 3 tellen mee, ongeacht of ze in de voorgaande jaren van school gewisseld zijn.
De grafieken tonen de leerlingen die voor de eerste maal in leerjaar 3 zitten. Vervolgens wordt teruggekeken naar de
situatie van 3 jaar eerder (het advies van de basisschool). Deze gegevens zijn daarom niet vergelijkbaar met de gegevens uit
de tabel bij Instroom en doorstroom.

Onder, op en boven advies

Voor de adviezen in combinatie met de positie in het derde leerjaar houden we rekening met het nieuwe
onderwijsresultatenmodel van de Inspectie. Hierin is de positie in het derde leerjaar ten opzichte van het advies po
een zelfstandige indicator. Voor Vensters is de beoordeling van de inspectie (1, o, +0,5 en +1,0) als volgt vertaald:

* -1isonderadvies

* +o0isopadvies

e +0,5en+1,0is boven advies

N.B: Leerlingen met praktijkonderwijs of vso-schooladvies worden door de inspectie niet meegenomen in de berekening
van de inspectie-indicator. Voor de volledigheid heeft Vensters deze wel opgenomen in de uitlegtabel.

Schooladvies

vso
PrO

vmbo-b

vmbo-b / vmbo-k
vmbo-k
vmbo-k / vmbo-(g)t
vmbo-(g)t
vmbo-(g)t / havo
havo

havo / vwo

vwo

onbekend

geen advies mogelijk

I Boven advies
I Op advies
Onder avies

Niet beschikbaar
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Positie in het voortgezet onderwijs drie jaar na vitstroom

Vso PrO vmbo-b vmbo-k vmbo-(g)t havo havo / vwo )
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Hoeveel leerlingen in leerjaar 3 van 2021-2022zitten op, onder of boven advies?

Schooladvies
vmbo-b
vmbo-b / vmbo-k

vmbo-k

vmbo-k / vmbo-
(a)t

vmbo-(g)t
vmbo-(g)t / havo
havo

havo / vwo

VWO

onbekend

Aantal leerlingen Op advies

N ()] w
[e] o [o) [e)}
|

~
w
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12

niet beschikbaar

25

43

27

Onder advies

niet beschikbaar

Boven advies

niet beschikbaar

11

17

11

Hoeveel procent van de leerlingen in leerjaar 3 van 2021-2022zitten op, onder of boven advies?

Schooladvies

vmbo-b

vmbo-b / vmbo-k

vmbo-k

vmbo-k / vmbo-
(9t

vmbo-(g)t

vmbo-(g)t / havo

havo

havo / vwo

vwo

onbekend

Aantal leerlingen

36

64

20
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[ vergelijkingsgroep
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Op advies

niet beschikbaar

niet beschikbaar

69,4%
68,8%
0,0%

33,9%
67,2%
65,8%
35,0%
40,9%
62,8%
70,6%
50,0%
75/5%
0,0%

11,8%
0,0%

22,2%
0,0%

54,1%

Onder advies

niet beschikbaar

niet beschikbaar

0,0%
0,5%
0,0%
0,0%
6,3%
10,7%
10,0%
4,3%
37,2%
28,2%
50,0%
18,3%
100,0%
81,1%
100,0%
68,0%
100,0%

45,9%

Boven advies

niet beschikbaar

niet beschikbaar

30,6%
30,7%
100,0%
66,1%
26,6%
23,5%
55,0%
54,8%
0,0%
1,3%
0,0%
6,1%
0,0%
7,2%
0,0%
9,8%
0,0%

0,0%
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Instroom en doorstroom

Deze tabel toont de (on)vertraagde doorstroom van de leerlingen, twee jaar nadat ze zijn ingestroomd. Het totaal aantal
leerlingen van dit cohort wordt getoond en of zij onvertraagd of vertraagd zijn doorgestroomd of dat zij niet meer op uw
school zitten. De cohort leerlingen zijn vervolgens uitgesplitst naar onderwijssoort en leerjaar.

De term ‘brj, leerjaar 3’ betekent ‘brugjaar 3 havo/vwo'.

Let op: deze tabel toont de gegevens van het cohort leerlingen dat is ingestroomd in het betreffende schooljaar. Vervolgens
wordt vooruitgekeken naar de situatie twee jaar later (positie in leerjaar 3). Leerlingen die later dan leerjaar 1 zijn
ingestroomd, worden dus niet meegenomen in de berekening. Deze gegevens zijn daarom niet vergelijkbaar met de
gegevens uit de grafieken bij Aantallen advies en plaatsing in leerjaar 3.

Waar zitten de leerlingen twee jaar nadat ze in 2019-2020in leerjaar 1 zijn ingestroomd, uitgesplitst
naar basisschooladvies?

2,

3 5 £

= m g <

= m m © I S

5 = 5 2 o o
é’ _g 3 o -] 2 5

o = o a

E P 2 8 5 2 £ ¢
© © - - a (] [ n
2 5 9 ¥ < 2 & ]
[} o o o o £ € ]
T > 0o Ne 0o - = =S
. . ° c [ [S [ 2 2 c
Basisschooladvies i o S S S Z Z <
vmbo-b 41 35 6 6
vmbo-b / vmbo-k 9 8 - 1 1
vmbo-k 71 62 9 9
vmbo-k / vmbo-(g)t 21 18 3 3
vmbo-(g)t 36 30 6 1 5
vmbo-(g)t / havo 2 1 n 1 1
. - -

I Boven advies
I Op advies

Onder avies

[ Niet beschikbaar
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Toeleverende scholen en marktaandeel

Deze tabel toont de volgende gegevens van de toeleverende scholen:

» percentage van uw school: het percentage van het totaal aantal ingestroomde leerlingen op uw school dat van
deze po-school komt met daarbij het absolute aantal;

» percentage van toeleverende school: het percentage van het totaal aantal uitgestroomde leerlingen van deze po-

school, dat instroomt in het eerste leerjaar op uw school;

« afnemernummer: de ranking van uw school in de lijst van ‘afnemende scholen’ van deze po-school;

» trend: het percentage instromende leerlingen van de betreffende toeleverende school.

NB: voor vso scholen geldt dat gekeken wordt naar alle instromende leerlingen, omdat voor vso geen onderscheid gemaakt

kan worden naar leerjaar.

Van welke toeleverende scholen komen de leerlingen in 2021-2022?

SBO De Trapeze

Sint Adalbertusschool voor Basisonde...
Openbare basisschool de Zonnewijzer
IKC Schalkwijk

Openbare Basisschool De Peppelaer
Dr H Bavinckschool

Rooms katholiek Basisschool St Bavo
Communityschool de Kameleon
Openbare Basisschool De Kring
Openbare Basisschool De Cirkel
Openbare Basisschool De Dolfijn
Focus

Koningin Emmaschool

Katholieke basisschool Sint Liduina ...
Sint Franciscus-School

Franciscus Xaveriusschool

Rudolf Steinerschool

CBS De Wadden, locatie Boerhaavewijk
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Aantal leerlingen

4,8% (20)

4,3%(9)

3,9%(8)

3,9%(8)

3,9%(8)

3,4% (7)

2,9% (6)

2,9% (6)

2,9% (6)

2,4% (5)

2,4% (5)

1,9% (4)

1,9% (4)

1,9% (4)

1,9% (4)

1,9% (4)

1,9% (4)

1,9% (4)

25%

35%

11%

25%

15%

11%

25%

21%

12%

16%

11%

24%

8%

16%

8%

18%

9%

14%

Trend

4,8 %

1,1%

4,3%

1,1%

1,6 %

1,6 %

2,7%

2,1%

3,7%

37%

0,5 %

0,5%

3, 7%

1,1%

2,7%

0,5%

2,7%

1,1%

3,3%

2,2%

1,6 %

33%

3,8%

3,8%

1,6 %

2,7%

3,8%

2,2%

2,2%

0,5 %

4,8%

43%

3,9%

3,9%

3,9%

3,4 %

2,9%

2,9%

2,9%

2,4%

2,4%

1,9%

1,9 %

1,9%

1,9 %

1,9%

1,9 %

1,9%
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Internationale Taalklas Haarlem
Openbare basischool De Zeevonk
Openbare Basisschool Ter Cleeff
Gunningschool SO

Openbare Basisschool De Zuiderpolder
Mariaschool

Martin Luther Kingschool

Rooms Katholieke Basisschool Rozenbeek

Crayenester-Basisschool

Openbare Basisschool Vondelschool

Het Kompas

Sint Bernardusschool

Openbare Basisschool De Spaarneschoo...

Willem van Oranjeschool

Openbare Basisschool De Zuidwester
De Vijfsprong

Openbare Basisschool Hannie Schaft
Openbare Daltonschool De Zwaan
Nicolaasschool voor Basisonderwijs
School voor Speciaal Basisonderwijs ...
Openbare Basisschool De Pionier

De Wijde Wereld

Aloysiusschool

Hannie Schaft Basisschool

Openbare Basisschool Bos en Vaart
Basisschool De Zefier

Bosbeekschool

De Molenwiek Dalton

Aantal leerlingen
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1,9% (4)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4%(3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,4% (3)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

1,0% (2)

10%

13%

4%

11%

17%

15%

14%

10%

5%

7%

8%

7%

11%

9%

4%

4%

13%

5%

10%

22%

8%

11%

6%

8%

2%

7%

5%

3%

5

Trend

21%

0,5 %

0,5 %

1,6 %

1,1%

3,7%

2,7%

32%

1,1%

2,1%

0,5 %

1,1%

1,6 %

1,1%

0,5 %

0,5 %

2,7%

2,2%

1,6 %

1,6 %

1,6 %

1,1%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

43%

33%

2,7%

2,7%

2,2%

2,2%

1,6 %

1,1%

1,1 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

1,9 %

1,4 %

1,4 %

1,4%

1,4%

1,4 %

1,4%

1,4%

1,4 %

1,4 %

1,4%

1,0%

1,0%

1,0 %

1,0%

1,0%

1,0%

1,0 %

1,0%

1,0%

1,0 %

1,0 %

1,0%

1,0%

1,0 %

1,0 %

1,0%

1,0%
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Oranje Nassauschool

Rk Basisschool De Brandaris

Voorweg Basisschool

Nicolaas Beetsschool

Jong Geleerd

Dreefschool

Veronica Jenaplanschool

De Toermalijn Vrije School voor de B...
De Beatrixschool

Basisschool De Hoeksteen

Rk Bs Beekvliet

St. Theresia

Auris Prof. Van Gilseschool

Jan Campertschool

OBS de Globe

De Vliegende Hollander

OBS de Piramide

OBS de Erasmus

Basisschool De Toermalijn School voo...
Basisschool De Klipper

St. Franciscusschool

Basisschool De Giraf

Openbare Basisschool Bornwaterschool
Rooms Katholieke Basisschool Klippeholm
Rooms Katholieke Basisschool de Bosb...
Bosch en Hovenschool

Basisschool De Wadden, locatie Molen...

De Meer

Aantal leerlingen
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1,0% (2)

1,0% (2)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (2)

0,5% (2)

0,5% (2)

0,5% (1)

0,5% (2)

0,5% (2)

0,5% (1)

4%

12%

3%

2%

3%

1%

4%

9%

2%

5%

1%

3%

10%

4%

7%

4%

4%

4%

3%

3%

11%

2%

3%

2%

2%

2%

5%

4%

Trend

1,1%

1,1%

1,1%

1,1%

1,1%

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5 %

1,1%

1,1%

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

1,0%

1,0 %

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%
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Aantal leerlingen

Bavo Jenaplanschool I
Basisschool de Werkschuit I
De Talenten I

Internationale Taalklas

Sint Bavoschool, locatie Revius
Brederode Daltonschool

obs Dik Trom

Basisschool de Parnassia

Rk Basisschool De Brandaris
Openbare Basisschool De Wilgenhoek
Koningin Wilhelminaschool
Basisschool De Ark

De Westbroek

KC De Molenwerf

Openbare Basisschool Julianaschool
De Parel voor speciaal onderwijs, re...
Rkbs De Talenten

G.Th. Rietveldschool

Sociocratische school De School
Basisschool 't Koggeschip

Katholieke basisschool Sint Henricus
Gerhardschool

Basisschool Margriet

ICBS De Vredeburg

Rooms Katholieke Basisschool St Joseph
De Springplank

Kindcentrum De Paperclip

SBO Tobiasschool
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0,5% (1)

0,5% (1)

0,5% (2)

8%

4%

8%

Trend

32%

4,8%

0,5 %

2,7%

1,6 %

1,6 %

1,1%

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5 %

2,7%

2,2%

1,6 %

1,1%

1,1%

1,1%

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5%

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5%

0,5%

0,5 %

0,5 %

0,5 %

0,5%
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Aantal leerlingen

Willinkschool

School voor Speciaal Basisonderwijs ...
School voor Speciaal Basisonderwijs ...
De Evenaar

Vrije School Kleverpark

Rooms Katholieke Basisschool De Fontein
RK Bernardus van Bockxmeerschool
Koorschool van het Muziekinstituut v...
Islamitische Basisschool Al Ikhlaas

De Ark

IKC Vossepark

Rooms Katholieke Dr Plesmanschool vo...
St. Antoniusschool

Vrije School Kennemerland

De Vuurtoren

Christelijke Basisschool Oranje Nassau
Rooms Katholieke Basisschool Klimop
School voor Speciaal Basisonderwijs ...
De Brandaris

Tijo H. van Eeghenschool

Rooms Katholieke Basisschool Don Bosco
Montessori Basisschool

Bloemendaalse Schoolvereniging
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Bijlage

Leerlingen die buiten beschouwing worden gelaten
De volgende leerlingen worden buiten beschouwing gelaten in de berekening van de inspectie-indicator Onderwijspositie
t.o.v. advies po.

Nieuwkomers

Nieuwkomers zijn leerlingen die vreemdeling zijn als bedoeld in art.1, onder m, van de Vreemdelingenwet 2000, en op 1
oktober van enig kalenderjaar korter dan twee jaar in Nederland verblijven. De resultaten van deze leerlingen tellen alleen
mee als daadwerkelijk een advies van de basisschool bekend is. Slechts bij zeer weinig nieuwkomers is het advies bekend,
dus de meeste nieuwkomers tellen niet mee.

Leerlingen die het voortgezet onderwijs verlaten

Leerlingen die in leerjaar 1 of 2 voortgezet onderwijs volgen en het daarop volgende schooljaar geen voortgezet onderwijs
volgen blijven buiten beschouwing. Dat zijn bijvoorbeeld leerlingen die verder gaan in het praktijkonderwijs of het
voortgezet speciaal onderwijs, maar ook kinderen die emigreren.

Leerlingen met advies voortgezet speciaal onderwijs

Leerlingen met dit advies blijven buiten beschouwing, omdat vit dit advies geen startniveau bepaald kan worden. Deze
groep leerlingen is zeer divers. Het kan bijvoorbeeld ook gaan om leerlingen die in staat zijn een havo-diploma te halen,
maar die vanwege hun handicap niet in staat zijn onderwijs te volgen op een reguliere school voor voortgezet onderwijs.

Vergelijkingsgroepen
Elke school valt op basis van zijn schoolsamenstelling in een bepaalde vergelijkingsgroep waarvoor de inspectie een

vastgestelde norm heeft bepaald. In onderstaande tabel vindt u de norm per vergelijkingsgroep.

Norm per vergelijkingsgroep

vmbo b/k -12,10 %
vmbo breed en vmbo breed / havo -10,05 %
vmbo breed / havo / vwo -7,00 %
vmbo (g)t -7,60 %
vmbo (g)t / havo / vwo -0,55 %
havo / vwo 4,75 %
e 1,35 %
Versnellers

Met de inspectie-indicator Onderwijspositie t.o.v. advies po wordt bekeken hoe de onderwijspositie van leerlingen in het
derde leerjaar zich verhoudt tot het advies voor het te volgen onderwijs in het vo dat door de bassischool is gegeven. Ook de
leerlingen die overgaan van leerjaar 1 naar leerjaar 3 of van leerjaar 2 naar leerjaar 4 tellen mee bij deze indicator.

‘ / Instroom vanuit basisonderwijs | og januari 2023 | Spaarne College Pagina 13 van 13



	Inleiding
	Onderwijspositie t.o.v. advies po
	Vergelijking met andere scholen
	Advies en plaatsing in leerjaar 3
	Instroom en doorstroom
	Toeleverende scholen en marktaandeel
	Bijlage

